
URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJE Stran 2209Št. 27 – 17. V. 1997U R A D N I  L I S T
R E P U B L I K E  S L O V E N I J E

Številka 27 Ljubljana, sobota 17. maja 1997 Cena 1000 SIT ISSN 1318-0576 Leto VII

OBČINE

ZREČE

1637.

Na podlagi 29. in 61. člena zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odločba US RS, 45/94 –
odločba US RS, Uradni list RS, št. 57/94, 14/95 in 20/95 –
odločba US RS) 3., 4. in 9. člena odloka o gospodarskih
javnih službah na območju Občine Zreče (Uradni list RS, št.
38/96) 3., 7., 32. in 33. člena zakona o gospodarskih javnih
službah (Uradni list RS, št. 32/93), 26. člena zakona o var-
stvu okolja (Uradni list RS, št. 32/93) in 20. člena statuta
Občine Zreče (Uradni list RS, št. 30/95 in 48/95) je Občinski
svet občine Zreče na seji dne 28. 4. 1997 sprejel

O D L O K
o načinu in pogojih izvajanja gospodarske javne službe

na področju opravljanja pokopaliških storitev in
pogrebne dejavnosti

1. člen

S tem odlokom (v nadaljevanju: koncesijski akt) določa
Občina Zreče (v nadaljevanju: koncedent) vsebino ter orga-
nizacijsko in prostorsko zasnovo izvajanja obvezne lokalne
gospodarske javne službe na področju urejanja pokopališč
ter pokopališke in pogrebne dejavnosti.

Posamezne zahteve se natančneje opredelijo s tem ak-
tom in na tej osnovi v koncesijski pogodbi.

Koncesijski akt je akt, s katerim se določi predmet,
območje, pogoji in temelji postopka za predajo javne službe
v izvajanje, pravice in obveznosti uporabnikov storitev, viri
financiranja, nadzor nad izvajanjem ter drugo, kar je za
normalno izvajanje te javne službe potrebno.

2. člen

Koncesionar je fizična ali pravna oseba, kateri se podeli
koncesija, če izpolnjuje pogoje za opravljanje dejavnosti, ki
je predmet koncesionirane gospodarske javne službe.

Koncedent je oseba, ki je pristojna za podelitev konce-
sije in sicer je to lokalna skupnost.

Koncesijska pogodba je pogodba, s katero koncedent in
koncesionar uredita medsebojna razmerja v zvezi z opravlja-
njem koncesionirane gospodarske javne službe.

Določila koncesijske pogodbe morajo biti usklajena s
tem odlokom. V primeru neskladja med koncesijsko pogod-
bo in koncesijskim aktom veljajo določila koncesijskega
akta.

3. člen

Gospodarska javna služba, ki je predmet koncesije in je
natančneje določena z odlokom o pokopališki in pogrebni
dejavnosti ter o urejanju pokopališč, zajema:

1. opravljanje pokopaliških storitev,

2. opravljanje pogrebne dejavnosti.

4. člen

Območje izvajanja gospodarske javne službe je območ-
je Občine Zreče, zajema pa pokopališča:

– pokopališče Zreče,
– pokopališče Gorenje,
– pokopališče Stranice,
– pokopališče Skomarje.

5. člen

Temeljni elementi koncesijskega razmerja so naslednji:
– koncesionar ima javno pooblastilo za izdajo soglasij

za pokop in za postavitev spomenika,
– za vsako pokopališče se lahko podeli le ena kon-

cesija,
– koncesija se podeli največ za deset let.

6. člen

Koncedent bo predal v upravljanje koncesionarju vse
objekte in naprave s področja infrastrukture, ki sodijo v
posamezni funkcionalni kompleks pokopališča, z vsemi pri-
tiklinami in morebitnimi bremeni, ter pripadajoče ureditvene
načrte in druge prostorske akte. O tem izdela poseben se-
znam in prevzemni zapisnik.

Koncesionar prevzema obveznosti izvajanja javne go-
spodarske službe ter gospodarjenja s temi objekti in naprava-
mi v skladu s koncesijsko pogodbo.

Za izvajanje pogrebnih storitev občina ne zagotavlja
posebnih objektov in naprav.

Koncedent mora zagotavljati normalno rabo objektov
in naprav ter izvajanje storitev v skladu z verificiranim let-
nim gospodarskim načrtom koncesionarja.

7. člen

Interesenti za pridobitev koncesije, ki je predmet tega
odloka, morajo izpolnjevati naslednje minimalne tehnične,
kadrovske in druge pogoje:

– da so registrirani za izvajanje razpisane dejavnosti in
da imajo za to potrebna soglasja in dovoljenja pristojnih
organov,

– da predložijo dokazila, reference ipd., ki potrjujejo,
da imajo potrebna znanja in izkušnje za izvajanje razpisane
javne službe,

– da podajo zagotovila, da bodo zagotovili ustrezno
število delavcev, usposobljenih za izvajanje prevzetih del,

– da predložijo ustrezne oblike zavarovanja (varščino)
za kvalitetno izvajanje gospodarske javne službe,

– da pripravijo in predložijo program izvajanja dejav-
nosti in cene storitev,

– da predložijo poslovni načrt.

8. člen

Koncesionarju bo koncedent podelil izključno pravico
opravljanja dejavnosti iz 3. člena tega odloka na območju
Občine Zreče oziroma v koncesijski pogodbi navedenih po-
kopališčih za čas trajanja koncesijske pogodbe.



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJEStran 2210 Št. 27 – 17. V. 1997

9. člen

Koncesionarja pridobi koncedent na podlagi javnega
razpisa, ki se objavi v uradnem glasilu občine. Javni razpis
se izvede v skladu z veljavno zakonodajo.

O javnem razpisu za podelitev koncesije odloča občin-
ski svet s sklepom, s katerim določi tudi natančne razpisne
pogoje.

Za presojo prispelih ponudb imenuje občinski svet stro-
kovno komisijo, v kateri je tudi predstavnik krajevne skup-
nosti z območja za katere se podeljuje koncesija.

10. člen

O izbiri koncesionarja v imenu koncedenta odloči Ob-
činski svet občine Zreče s posebnim sklepom na podlagi
mnenja sveta pristojne krajevne skupnosti in na predlog
komisije iz prejšnjega člena.

Na podlagi sklepa občinska uprava izda upravno odloč-
bo. Z izbranim koncesionarjem sklene koncesijsko pogodbo
župan.

11. člen

Medsebojna razmerja med koncesionarjem in konce-
dentom se uredijo s koncesijsko pogodbo s katero se določi
zlasti:

– predmet koncesije in rok za začetek izvajanja konce-
sije,

– pravice in obveznosti koncesionarja in koncedenta,

– način in merila za oblikovanje cen pogrebnih storitev
na pokopališču in način uresničevanja predhodnega soglasja
koncendenta k oblikovanju cen,

– podlage za oblikovanje višine najemnine za grobove,

– določbe glede plačila koncesionarja za koncesionira-
no gospodarsko javno službo,

– vrste in način nadzora, ki ga ob izvajanju gospodar-
ske javne službe, izvaja koncedent,

– pogodbene sankcije zaradi neizvajanja koncesije ali
zaradi njenega izvajanja v nasprotju s koncesijsko pogodbo,

– medsebojna razmerja v zvezi z morebitno škodo, pov-
zročeno z opravljanjem ali neopravljanjem javne službe,

– določbe o spremembah k pogodbi, prenehanju konce-
sijskega razmerja in določbe o reševanju sporov.

12. člen

Koncesionar kot izvajalec gospodarske javne službe iz
tega odloka mora:

– zagotoviti kontinuirano izvajanje gospodarske javne
službe,

– pri izvajanju dejavnosti upoštevati sprejete predpise,
standarde in normative ter v okviru teh tudi krajevne običaje,

– zagotoviti storitve vsem pod enakimi pogoji,

– za koncesionirano dejavnost voditi ločeno poslovne
knjige in druge knjigovodske listine ter obračune,

– pristojnim organom koncendenta omogočiti strokov-
no-tehnični nadzor, finančni nadzor in nadzor nad zakoni-
tostjo dela pri izvajanju gospodarske javne službe,

– uporabljati pokopališča, pokopališke objekte in na-
prave le za opravljanje dejavnosti, ki je predmet koncesije.

13. člen

Koncedent ima:

– pravico določiti splošne pogoje opravljanja gospo-
darske javne službe s svojimi predpisi,

– pravico nadzora nad cenami pogodbenih storitev na
pokopališčih in pravico določanja višine najemnine za gro-
bove,

– pravico nadzora nad izvajajem gospodarske javne
službe, finančnega nadzora in nadzora upravljanja in vzdrže-
vanja infrastrukturnih objektov in naprav,

– druge pravice določene s predpisi, s tem odlokom in
koncesijsko pogodbo.

14. člen

Uporabniki storitev gospodarske javne službe iz tretje-
ga člena tega odloka imajo poleg drugih še naslednje pravice
in obveznosti:

– pravico uporabe storitev gospodarske javne službe
pod pogoji, določenimi z zakonom in tem odlokom ter drugi-
mi predpisi,

– pravico do pritožbe na pristojne organe, če so kršene
pravice uporabnikov (inšpekcijske službe, svet za varstvo
uporabnikov javnih dobrin itd.),

– obveznost uporabe storitev koncesionarja, ko gre za
opravljanje pokopaliških storitev in pogrebne dejavnosti,

– obveznost plačila uporabe objektov oziroma storitev,
če je tako določeno in

– obveznost spoštovanja navodil koncesionarja in dru-
ge prisilne predpise, ki urejajo področje varnosti, reda in
miru, zdravstvenega in sanitarnega varstva in druge predpi-
se.

15. člen

Razmerje med koncesionarjem in koncedentom pre-
neha:

– s prenehanjem koncesijske pogodbe,
– z odvzemom koncesije,
– z odkupom koncesije,
– s prevzemom koncesionirane gospodarske javne služ-

be v drugačno obliko organiziranosti,
– z odpovedjo izvajalca koncesije z rokom 6 mesecev

po vloženi pisni odpovedi koncesionarja.

16. člen

Koncedent lahko odvzame koncesionarju koncesijo:
– če koncesionar ne prične z opravljanjem koncesije v

določenem roku,

– zaradi izvajanja gospodarske javne službe v nasprotju
s sprejetimi načeli opredeljenimi s koncesijsko pogodbo,

– če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha izva-
jati kot koncesija,

– če gre za uporabo cen pogrebnih storitev v nasprotju s
soglasjem ali brez soglasja koncendenta,

– ča zaračunava najemnino za grobove v drugačni viši-
ni, kot jih je določil koncendent,

– v primeru reorganizacije ali stečaja koncesionarja.

V teh primerih lahko koncedent prevzame koncesijo,
koncesionarju pa mora vrniti morebitna vložena sredstva.

17. člen

Z odkupom koncesije koncesijsko razmerje preneha
tako, da koncesionar preneha opravljati javno službo, ki je
predmet koncesije, koncendent pa prevzame vsa javna sred-
stva od koncesionarja. Pogoji odkupa se določijo s koncesij-
sko pogodbo.

18. člen

Koncesionar lahko prenese koncesijsko pogodbo na
drugega koncesionarja samo s privolitvijo koncendenta.



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJE Stran 2211Št. 27 – 17. V. 1997

Če s prenehanjem opravljanja koncesijske dejavnosti
koncesionar koncendentu povzroči stroške jih mora porav-
nati.

19. člen

Opravljanje pokopališke dejavnosti in izvajanje pogreb-
nih storitev se financira iz naslednjih virov:

– najemnine za grobove,

– prihodki od plačanih storitev koncesionarja,

– dotacije in donacije in

– drugi viri.

20. člen

Višino najemnin za grobove ter ceno storitev določa
koncesionar v soglasju z občinskim svetom.

Najemnine morajo pokriti stroške rednega vzdrževanja
pokopališča in objektov ter potrebne investicijske posege.

Cene pokopaliških storitev sestavljajo postavke, ki za-
gotavljajo pokritje stroškov pokopa ter enostavno reproduk-
cijo na objektih in napravah vezanih na to dejavnost.

Cene pogrebnih storitev morajo biti tržno primerljive in
ne smejo presegati stroškov izvajanja dejavnosti.

Cene storitev, ki ne sodijo v gospodarsko javno službo
določa koncesionar prosto.

21. člen

Strokovni nadzor nad zakonitostjo dela koncesionarja
opravlja pristojni inšpekcijski organ.

Nadzor glede izvajanja dejavnosti, ki je predmet konce-
sije, urejanja in vzdrževanja pokopališč opravljajo poob-
laščene osebe za izvajanje lokalnega nadzora, finančni nad-
zor pa opravlja pooblaščeni delavec občinske uprave.

22. člen

Koncesijo opravlja koncesionar v svojem imenu za svoj
račun na podlagi pooblastil tega odloka in koncesijske po-
godbe.

23. člen

Koncesionar je dolžan v okviru objektivnih možnosti
opravljati koncesijo tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, na-
stalih zaradi višje sile.

V primeru iz prejšnjega odstavka ima koncesionar pra-
vico zahtevati od koncendenta povračilo stroškov, ki so na-
stali zaradi koncesionirane gospodarske javne službe v ne-
predvidljivih okoliščinah.

24. člen

Koncesionar je v skladu z zakonom odgovoren za ško-
do, ki jo pri opravljanju ali v zvezi z opravljajem gospodar-
ske javne službe povzroči uporabnikom in drugim pravnim
ali fizičnim osebam.

25. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Urad-
nem listu Republike Slovenije.

Št. 012-33/97-1
Zreče, dne 28. aprila 1997.

Predsednik
Občinskega sveta

občine Zreče
Gorazd Korošec, dipl. ek. l. r.

1638.

Na podlagi 6. in 32. člena zakona o gospodarskih jav-
nih službah (Uradni list RS, št. 32/93), 26. člena zakona o
varstvu okolja (Uradni list RS, št. 32/93), 29. člena zakona o
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 – odločba
US RS, 45/94 – odločba US RS in Uradni list RS, št. 57/94,
14/95 in 20/95 – odločba US RS), 3., 4. in 7. člena odloka o
gospodarskih javnih službah na območju Občine Zreče
(Uradni list RS, št. 38/96) in 20. člena statuta Občine Zreče
(Uradni list RS, št. 30/95, 48/95) je Občinski svet občine
Zreče na seji dne 28. 4. 1997 sprejel

O D L O K
o podelitvi koncesije za obvezno lokalno javno službo za

pregledovanje, nadzorovanje in čiščenje kurilnih
naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva

zraka v Občini Zreče

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom se določa:

1. dejavnost, ki je predmet dimnikarske službe;

2. območje izvajanja gospodarske javne službe;

3. pogoji, ki jih mora izpolnjevati koncesionar;

4. javna pooblastila koncesionarju;

5. splošne pogoje za izvajanje gospodarske javne službe;

6. razpis in izbor koncesionarja;

7. začetek in čas trajanja koncesije;

8. razloge in način prenehanja koncesije;

9. pravice Občine Zreče (v nadaljevanju: koncedent) ;

10. pravice in dolžnosti uporabnikov;

11. način financiranja javne službe;

12. nadzor nad izvajanjem gospodarske javne službe.

II. PREDMET GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE

2. člen

Predmet koncesije je opravljanje vseh storitev obvezne
lokalne javne službe za pregledovanje, nadzorovanje in čišče-
nje kurilnih naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varst-
va zraka (v nadaljevanju: dimnikarska služba).

III. OBMOČJE IZVAJANJA KONCESIJE

3. člen

Dejavnost gospodarske javne službe, ki je predmet po-
delitve koncesije po tem odloku, je opravljanje dimnikarske
službe na območju celotne Občine Zreče (v nadaljevanju:
občina).

Za posamezno dimnikarsko območje se lahko podeli le
ena koncesija, lahko pa se podeli samo ena koncesija za vsa
dimnikarska območja

IV. POGOJI ZA PODELITEV KONCESIJE

4. člen

Koncesionar mora za opravljanje koncesije izpolnjevati
naslednje pogoje:



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJEStran 2212 Št. 27 – 17. V. 1997

– da je pravna oseba, vpisana v sodni register ali samo-
stojni podjetnik prijavljen pri ustrezni davčni upravi Repub-
like Slovenije,

– da je registriran za opravljanje dimnikarske službe,
– da je ustrezno tehnično opremljen,
– da ima zadostno število strokovnih kadrov za učinko-

vito upravljanje dimnikarske službe,
– da predloži referenco o dosedanjem delu.

V. JAVNA POOBLASTILA KONCESIONARJU

5. člen

Na posameznem dimnikarskem območju je koncesio-
nar izključni izvajalec dimnikarske službe s pravico zaraču-
navanja plačil za storitve dimnikarske službe.

VI. POGOJI ZA IZVAJANJE JAVNE GOSPODARSKE
SLUŽBE

6. člen

Koncesionar izvaja koncesijo pod naslednjimi pogoji:
– da samostojno opravlja dimnikarsko službo, v svojem

imenu za svoj račun,
– da zagotavlja uporabnikom kontinuirano in kvalitet-

no opravljanje koncesionirane dejavnosti,
– da dosledno upošteva tehnično-strokovne, organiza-

cijske, stroškovne in druge standarde ter normative za oprav-
ljanje koncesije;

– da opravlja službo v skladu s cenami, h katerim je dal
soglasje občinski svet občine;

– da zagotovi pogoje za vodenje katastra emisije ško-
dljivih snovi, ki onesnažujejo zrak iz malih in srednjih kuril-
nih naprav ter vodenje kontrolne knjige;

– da zagotovi pravočasno letno poročilo o meritvah
emisij iz kurilnih naprav, ki z obratovanjem onesnažuje zrak
in o tem redno obvešča pooblaščeni občinski organ in pri-
stojne inšpekcijske službe;

– da na zahtevo koncedenta ali pristojnih inšpekcijskih
služb omogoči strokovni in finančni nadzor ter nadzor nad
zakonitostjo dela.

VII. RAZPIS IN IZBOR KONCESIONARJA

7. člen

Koncesija za dimnikarsko službo se podeli na podlagi
javnega razpisa. Javni razpis za pridobitev koncesionarja se
objavi v uradnem glasilu občine.

Rok za prijavo na javni razpis je 15 dni od objave
razpisa.

Javni razpis mora vsebovati:
– predmet konsecije,
– pogoje za koncesijo,
– pogoje, ki jih mora izpolnjevati koncesionar,
– elemente, ki jih mora izpolnjevati prijava na razpis,
– pričetek in trajanje koncesije,
– rok za predložitev prijav,
– rok za izbor koncesionarja,
– merila in postopek za izbor koncesionarja,
– navedbo prednostnih meril, ki bodo vplivala na izbor

(opravljanje dejavnosti, vodenje katastra),
– rok v katerem bodo prijavljeni obveščeni o izboru,
– odgovorno osebo za dajanje informacij med razpisom.
O javnem razpisu za podelitev koncesije odloča občin-

ski svet s sklepom, s katerim določi tudi razpisne pogoje.

Za presojo prispelih ponudb imenuje občinski svet stro-
kovno komisijo.

8. člen

Javni razpis je veljaven tudi, če se nanj prijavi samo en
ponudnik.

Razpis je neuspešen, če do poteka razpisnega roka ni
predložena nobena prijava.

Prijava je neveljavna, če ne vsebuje vseh v razpisu
določenih sestavin in če ni prispela v razpisanem roku.

Če javni razpis ni uspel, se lahko ponovi najkasneje v
30 dneh po izteku razpisnega roka neuspelega razpisa.

9. člen

O izbiri koncesionarja v imenu koncedenta odloči Ob-
činski svet občine Zreče s posebnim sklepom na podlagi
mnenja strokovne komisije.

Na podlagi sklepa občinska uprava izda upravno od-
ločbo.

10. člen

Medsebojna razmerja med koncedentom in koncesio-
narjem se podrobneje uredijo s koncesijsko pogodbo v skla-
du z zakonom.

Koncesijsko pogodbo sklene v imenu in za račun kon-
cedenta župan občine.

VIII. ZAČETEK IN ČAS TRAJANJA KONCESIJE

11. člen

Koncesija prične veljati z dnem podpisa koncesijske
pogodbe in traja deset let. Koncesijska pogodba se lahko po
njenem preteku podaljša.

IX. RAZLOGI IN NAČIN PRENEHANJA KONCESIJE

12. člen

Koncesijsko razmerje preneha:
1. s prenehanjem koncesijske pogodbe,
2. z odvzemom koncesije,
3. z odkupom koncesije,
4. v drugih primerih, določenih s koncesijsko pogodbo,
5. v primeru stečaja, likvidacije in drugih oblikah pre-

nehanja koncesionarja.

13. člen

Koncesijska pogodba preneha po preteku časa za kate-
rega je bila sklenjena, če jo pogodbeni stranki pod pogoji
navedenimi v pogodbi, ne podaljšata.

14. člen

Koncedent lahko odvzame koncesionarju koncesijo, ne
glede na določila pogodbe:

– če koncesionar ne prične z opravljanjem koncesije v
za to določenem roku,

– zaradi opravljenih in dokumentiranih primerov neu-
činkovitih uslug po izključni krivdi koncesionarja,

– če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha izva-
jati kot koncesija.

15. člen

Z odkupom preneha koncesijsko razmerje tako, da kon-
cesionar preneha opravljati javno službo, ki je predmet kon-
cesije, koncedent pa v določenem obsegu prevzame objekte



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJE Stran 2213Št. 27 – 17. V. 1997

in naprave, ki jih je koncesionar zgradil ali drugače pridobil
za namene izvajanja koncesionirane javne službe.

Odkup koncesije je možen samo, če je izrecno predvi-
den v koncesijski pogodbi, s katero se določijo tudi način,
obseg in pogoji odkupa.

Odkup je lahko tudi prisilen. Ob prisilnem odkupu je
koncedent dolžan plačati koncesionarju odškodnino, ki se
določa po predpisih o razlastitvi.

X. PRAVICE KONCEDENTA

16. člen

Koncedent ima poleg pravic, ki izhajajo iz zakona in
tega odloka tudi naslednje pravice:

– izvajanje nadzora dimnikarske službe,
– dajanje soglasij k cenam storitev dimnikarske službe,
– določiti načine zbiranja podatkov za vodenje katastra

emisij škodljivih snovi, ki onesnažujejo zrak iz kurilnih na-
prav.

XI. PRAVICE UPORABNIKOV

17. člen

Uporabniki imajo v zvezi z izvajanjem dimnikarske
službe naslednje pravice:

– kadarkoli zahtevati katerokoli dimnikarsko storitev,
ki je predmet javne službe,

– biti pravočasno obveščen o času izvajanja dimnikar-
ske službe,

– zahtevati in dobiti možnost vpogleda v kataster na-
prav in ostalih evidenc,

– pravico do prijave na pristojne organe, če so kršene
pravice uporabnikov (inšpekcijske službe, svet uporabnikov
za varstvo javnih dobrin),

– zahtevati plačilo škode, ki mu jo z izvajanjem konce-
sije povzroči koncesionar.

XII. OBVEZNOSTI UPORABNIKOV

18. člen

Uporabniki teh storitev imajo naslednje obveznosti:
– redno plačevati dimnikarske storitve,
– dovoliti prost vstop do naprav iz 2. člena tega odloka

in tudi prost vstop v prostore, kjer so te naprave nameščene
ter mu omogočiti neovirano izvajanje dimnikarske službe,

– obvestiti izvajalca dimnikarske službe o vsaki spre-
membi na napravah in o uporabi vrste goriva,

– skrbeti za to, da so njegove naprave pregledane,
očiščene in v dobrem stanju, tako kot določajo predpisi o
izvajanju dimnikarske službe,

– zagotoviti podatke o svojih napravah za vodenje ka-
tastra naprav in drugih evidenc v zvezi z izvajanjem dimni-
karske službe.

XIII. NAČIN FINANCIRANJA JAVNE SLUŽBE

19. člen

Koncesionar zagotavlja sredstva za opravljanje javne
gospodarske službe iz cene storitev dimnikarske službe, ki
jih zaračunava neposredno uporabnikom storitev.

Cenik storitev mora koncesionar predložiti pri vsaki
spremembi koncedentu. Soglasje k predloženi ceni za oprav-
ljanje dimnikarske službe da občinski svet občine, oblikuje
pa se na način in po postopku kot ga določa zakon.

Izvajalec dimnikarske službe je dolžan vsako leto naka-
zati za koncesijo Občini Zreče 3% od fakturirane letne reali-
zacije. Obračun koncesije se opravi dvakrat na leto.

XIV. NADZOR NAD IZVAJANJEM GOSPODARSKE
JAVNE SLUŽBE

20. člen

Nadzor nad izvajanjem koncesije opravljajo pooblašče-
ne osebe za izvajanje lokalnega nadzora ter pristojne inšpek-
cijske službe.

Pooblaščenemu občinskemu nadzorniku mora konce-
sionar, kadarkoli med delovnim časom, dovoliti vpogled v
poslovne knjige in evidence v zvezi z izvajanjem dimnikar-
ske službe. Podatke o poslovanju morajo osebe, ki izvajajo
nadzor, obravnavati kot poslovno tajnost.

XV. ODGOVORNOST ZA ŠKODO

21. člen

Koncesionar je v skladu z zakonom odgovoren za ško-
do, ki jo pri opravljanju ali v zvezi z opravljanjem dimnikar-
ske službe povzročajo koncesionar ali pri njem zaposleni
delavci uporabnikom ali drugim osebam.

22. člen

Koncesionar je dolžan v okviru objektivnih možnosti
opravljati koncesijo tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, na-
stalih zaradi višje sile.

V primeru iz prejšnjega odstavka ima koncesionar pra-
vico zahtevati od koncedenta povračilo stroškov, ki so nasta-
li zaradi opravljanja koncesionirane gospodarske javne služ-
be, v nepredvidljivih okoliščinah.

XVI. KONČNE DOLOČBE

23. člen

Postopek oddaje koncesije za izvajanje dimnikarske
službe se mora pričeti najkasneje v 60 dneh po objavi tega
odloka.

24. člen

Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Urad-
nem listu Republike Slovenije.

Št. 012-35/97
Zreče, dne 28. aprila 1997.

Predsednik
Občinskega sveta

občine Zreče
Gorazd Korošec, dipl. ek. l. r.

1639.

Na podlagi zakona o dimnikarski službi (Uradni list
SRS, št. 16/74, Uradni list RS, št. 14/90), pravilnika o rokih
in načinu čiščenja in pregledovanja kurilnih naprav, dimnih
vodov in prezračevalnih naprav ter o meritvah dimne ali
druge emisije kurišč (Uradni list SRS, 1/76), 26. člena zako-
na o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 32/93), 3. in 6. člena



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJEStran 2214 Št. 27 – 17. V. 1997

zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št.
32/93), 3., 4. in 7. člena odloka o gospodarskih javnih služ-
bah na območju Občine Zreče (Uradni list RS, št. 38/96) in
20. člena statuta Občine Zreče (Uradni list RS, št. 30/95, 48/
95) je Občinski svet občine Zreče na seji dne 28. 4. 1997
sprejel

O D L O K
o dimnikarski službi na območju Občine Zreče

1. člen

Ta odlok določa organizacijo in delovanje dimnikarske
službe v Občini Zreče, roke čiščenja ter pregledovanja kuril-
nih naprav, dimnih vodov in prezračevalnih naprav, cene
storitev in nadzor nad opravljanjem dimnikarske službe.

Dimnikarska služba obsega pregledovanje in čiščenje
kurilnih naprav, dimnih vodov in prezračevalnih naprav.

2. člen

Dimnikarsko službo na območju Občine Zreče opravlja
gospodarska družba ali samostojni dimnikarski podjetnik (v
nadaljevanju: izvajalec dimnikarske službe), katerega po-
slovni predmet je dimnikarstvo.

3. člen

Izvajalca dimnikarskih storitev na območju Občine Zre-
če, na podlagi razpisa za podelitev koncesije, izbere Občin-
ski svet občine Zreče, pogodbo o koncesiji pa podpiše župan
občine.

Občina Zreče je razdeljena na šest dimnikarskih obmo-
čij:

I. območje KS Zreče,

II. območje KS Stranice,

III. območje KS Gorenje,

IV. območje KS Skomarje,

V. območje KS Resnik,

VI. ombočje KS Dobrovlje.

4. člen

Roki in načini čiščenja ter pregledovanje kurilnih pre-
zračevalnih naprav ter dimnih vodov, se določijo in oprav-
ljajo v skladu s pravilnikom o rokih in načinih čiščenja in
pregledovanja kurilnih naprav, dimovodov in prezračevalnih
naprav ter o meritvah dimne ali druge emisije kurišč, kolikor
s tem odlokom niso drugače določeni.

5. člen

Kurilne naprave, dimni vodi in dimniki v zasebnih gos-
podinjstvih, ki se stalno uporabljajo, se čistijo v naslednjih
rokih:

– najmanj enkrat v kurilni sezoni kurišča na olje in plin,
– najmanj dvakrat v kurilni sezoni kurišča na trda gori-

va,
– najmanj trikrat v času kurilne sezone kurišča v več-

stanovanjskih hišah.

6. člen

V času od 1. junija do 30. septembra mora izvajalec
dimnikarske službe opraviti strokovni pregled kurilnih na-
prav, dimnih vodov, dimnikov in prezračevalnih naprav v
objektih, če so varne in v uporabnem stanju.

O ugotovitvah pisno seznani uporabnika kurilnih in
dimnovodnih naprav (v nadaljevanju: uporabnik) naprav.

Izvajalec dimnikarske službe je za opravljeni pregled
upravičen zaračunati 60% določene cene za čiščenje kurilnih
in dimnikarskih naprav.

7. člen

Če je uporabnik kurilnih naprav in dimnih vodov s
svojim ravnanjem preprečil izvajalcu dimnikarske službe
opraviti čiščenje kurilnih in dimnih vodov, kljub temu, da je
bil o času čiščenja pravočasno obveščen, mora plačati 50%
cene, določene za čiščenje.

8. člen

Pri opravljanju svojih dolžnosti ima izvajalec dimni-
karske službe pravico vstopiti v prostore zgradbe, kjer je
kurilna naprava, dimni vod oziroma prezračevalna naprava
in sme, če je potrebno, vpogledati tudi v načrte zgradbe.

Če uporabnik izvajalcu dimnikarske službe ne dovoli
rednega in obveznega čiščenja kurilnih ali dimnovodnih na-
prav, mu mora dovoliti vsaj pregled.

Če uporabnik čiščenje zavrne dvakrat zapored mora o
tem izvajalec dimnikarske službe obvestil požarno inšpekci-
jo.

9. člen

Izvajalec dimnikarske službe je dolžan po opravljenem
strokovnem pregledu oziroma čiščenju kurilnih in dimno-
vodnih naprav uporabniku dati v podpis kontrolno knjigo ali
delovni nalog.

10. člen

Izvajalec dimnikarske službe je v primeru opustitve
opravljanja dimnikarske službe dolžan pristojnemu organu
podati izjavo o prenehanju opravljanja dimnikarskih stori-
tev, v roku šest mesecev pred prenehanjem; pred potekom
šest mesečnega odpovednega roka pa lahko preneha z oprav-
ljanjem dimnikarskih storitev le z izrecnim soglasjem pri-
stojnega organa.

11. člen

Dimnikarske storitve se zaračunavajo po ceniku, ki ga
določi koncesionar na podlagi uredbe o načinu in oblikova-
nju cen dimnikarskih storitev.

Občinski svet občine Zreče daje soglasje k cenam dim-
nikarskih storitev.

12. člen

Občinski svet, ki je določil izvajalcu dimnikarske služ-
be območje za opravljanje dimnikarske službe, temu lahko
odvzame to območje, če le-ta kljub opozorilu pristojnega
požarnega in zdravstvenega inšpektorja občutno zanemarja
dimnikarsko službo.

13. člen

Uporabnik in pristojni požarni inšpektor lahko zahteva-
ta čiščenje kurilnih naprav, dimnih vodov in prezračevalnih
naprav tudi pred iztekom roka, ki ga za čiščenje in pregledo-
vanje kurilnih naprav in dimnih vodov določata pravilnik in
ta odlok.

14. člen

Uresničevanje tega odloka nadzirajo pooblaščene ose-
be za izvajanje lokalnega nadzora.

Strokovni nadzor nad opravljanjem dimnikarske službe
izvršuje pristojni požarni inšpektor, kolikor gre za vprašanje
požarne varnosti.

Kolikor gre za vprašanje kontrole dimne ali ostale emi-
sije, pa pristojni zdravstveni inšpektor.



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJE Stran 2215Št. 27 – 17. V. 1997

15. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Urad-
nem listu Republike Slovenije.

Št. 012-34/97
Zreče, dne 28. aprila 1997.

Predsednik
Občinskega sveta

občine Zreče
Gorazd Korošec, dipl. ek. l. r.

ŽALEC

1640.

Svet krajevne skupnosti Andraž je na podlagi 3. člena
zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 35/85) in 56.
člena o referendumu in o ljudski iniciativi (Uradni list RS, št.
15/94) ter statuta Krajevne skupnosti Andraž dne 18. 4. 1997
sprejel

S K L E P
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na

območju KS Andraž

1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v de-
narju za izgradnjo šole, nakupa gasilskega avtomobila in za

krajevne potrebe (ceste-vodovod).

2. člen

Izgradnja šole, nakupa gasilskega avtomobila in za kra-
jevne potrebe (ceste-vodovod), bo potekal po programu, ki
je bil sprejet na svetu krajevne skupnosti.

3. člen

Referendum bo v nedeljo 15. 6. 1997 od 7. do 19. ure,
na volilnih mestih, ki jih določi Volilna komisija KS Andraž.

4. člen

Samoprispevek bo uveden za obdobje 5 let, in sicer od
1. avgusta 1997 do 31. julija 2002.

5. člen

Pravico do glasovanja imajo vsi krajani, ki so vpisani v
volilnem imeniku s stalnim prebivališčem v Krajevni skup-
nosti Andraž in so starejši od 18 let.

6. člen

Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in občani:

– delavci od mesečnih neto plač oziroma nadomestil ter
od plač po pogodbi o delu – po stopnji 1,5%,

– upokojenci od mesečnih pokojnin – po stopnji 1%,

– krajani, lastniki kmetijskih zemljišč od katastrskega
dohodka gozdnih in negozdnih površin – po stopnji 4%,

– zavezanci iz kmetijske dejavnosti, ki se jim odmerja
po dejanskem dohodku od osnovnega dohodka – po stopnji
1,5%,

– zavezanci, ki dosegajo dohodek od avtorskih hnorar-
jev, najemnin patentov in tehničnih izboljšav – po stopnji
1,5%,

– zavezanci, ki samostojno opravljajo gospodarsko ali
poklicno dejavnost – 3% od zavarovalne vsote,

– zavezanci, ki se jim davek odmerja od popoldanske
obrti od davčne osnove – dobička zmanjšane za odmerjene
davke po stopnji 1,5%,

– občani, ki imajo na območju Krajevne skupnosti An-
draž zgrajene hiše ali počitniške hišice in stalno bivajo drug-
je, plačajo letno 50 DEM v tolarski protivrednosti.

7. člen

Samoprispevek se ne plačuje od socialnovarstvenih po-
moči od otroških dodatkov, invalidnin, od štipendij in na-
grad učencev in študentov na proizvodnem delu in delovni
praksi, od regresa za letni dopust, jubilejnih nagrad in od-
pravnin.

Plačila so še oproščeni krajani, ki prejemajo plače, pa te
ne dosegajo 50% povprečja plač v gospodarstvu RS za prete-
klo leto.

Upokojenci, katerih pokojninski prejemki ne presegajo
zneska najnižje pokojnine za polno pokojninsko dobo, ki ga
določi Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja
za tekoče leto.

8. člen

Na podlagi stopenj v 6. členu tega sklepa bo zbranih
predvidoma 21,000.000 SIT, ki se bodo uporabile za namene
iz 1. člena tega sklepa, in sicer:

– 70% za izgradnjo šole,
– 30% za nakup gasilskega avtomobila in za krajevne

potrebe (ceste, vodovod).

9. člen

Za pravilno in namensko uporabo sredstev samopri-
spevka po programu odgovorja  svet KS, ki o zbranih in
porabljenih sredstvih poroča krajanom enkrat letno na zboru
krajanov.

Sredstva se zbirajo na posebnem zbirnem računu št.
50700-842-062-0082021.

10. člen

Samoprispevek obračunavajo in odtegujejo podjetja,
zavodi, zasebni delodajalci in drugi izplačevalci plač ali
nadomestil in pokojnin.

Kmetijskim proizvajalcem in obrtnikom bo obračuna-
vala in odtegovala samoprispevek Davčna uprava Republike
Slovenije – izpostava Žalec.

Ob vsakem izplačilu oziroma nakazilu samoprispevka
se Krajevni skupnosti Andraž dostavi seznam zavezancev za
katere se samoprispevek nakazuje.

Občani, ki imajo stalno prebivališče izven območja
Krajevne skupnosti Andraž plačujejo samoprispevek s po-
ložnico enkrat letno. Položnico pošlje Krajevna skupnost
Andraž.

11. člen

Referendum vodi volilna komisija v KS Andraž, ki jo
imenuje Svet KS Andraž po predpisih, ki veljajo za volitve.

12. člen

Na referendumu se glasuje z glasovnico, na kateri je
naslednje besedilo:



URADNI LIST REPUBLIKE SLOVENIJEStran 2216 Št. 27 – 17. V. 1997

Izdajatelj Služba Vlade RS za zakonodajo – Direktor Lojze Janko – Založnik Časopisni zavod Uradni list Republike Slovenije – Direktor in odgovorni
urednik Marko Polutnik – Tisk Tiskarna SET, d.o.o., Vevče – Akontacija naročnine za leto 1997 je 13.860 SIT (s prometnim davkom), pri ceni
posameznega Uradnega lista RS je vračunan 5% prometni davek – Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu vsake številke – Uredništvo in
uprava Ljubljana, Slovenska 9 – Poštni predal 379/VII  – Telefon direktor, sekretar, šef računovodstva 125 14 19, prodaja 125 02 94, računovodstvo,
naročnine 125 23 57, telefaks 125 14 18, uredništvo 125 73 08, uredništvo – telefaks 125 01 99 – Internet http://www.uradni-list.si – Žiro račun
50100-603-40323 – Po mnenju Ministrstva za kulturo se ta publikacija uvršča med proizvode, od katerih se plačuje davek od prometa  proizvodov po

13. točki tar. št. 3 zakona o prometnem davku (Uradni list RS, št. 4-245/92 z dne 25. I. 1992)

Krajevna skupnost Andraž

GLASOVNICA

Na referendumu, dne 15. 6. 1997 odločamo krajani KS
Andraž o samoprispevku za izgradnjo šole, nakup gasilskega
avtomobila in krajevne potrebe (ceste, vodovod) za obdobje
1997–2002.

GLASUJEM

ZA PROTI

(pečat)

Glasujte tako, da obkrožite ZA, če se strinjate za uved-
bo samoprispevka oziroma PROTI, če se ne strinjate z uved-
bo samoprispevka.

13. člen

Zavezancem se plačani znesek krajevnega samoprispev-
ka odšteje od osnove za dohodnino (9. člen zakona o dohod-
nini).

14. člen

Poročilo o izidu referenduma in po uspešno izvedenem
referendumu tudi sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka
se objavi v Uradnem listu RS.

15. člen

Sklep se objavi v Uradnem listu RS.

Andraž, dne 18. aprila 1997.

Predsednik
Sveta KS Andraž
Anton Mešič l. r.

VSEBINA

OBČINE
1637. Odlok o načinu in pogojih izvajanja gospodarske javne službe na področju opravljanja pokopaliških

storitev in pogrebne dejavnosti (Zreče) 2209
1638. Odlok o podelitvi koncesije za obvezno lokalno javno službo za pregledovanje, nadzorovanje in čiščenje

kurilnih naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva zraka v Občini Zreče 2211
1639. Odlok o dimnikarski službi na območju Občine Zreče 2213
1640. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju KS Andraž (Žalec) 2215

MEDNARODNE POGODBE
30. Zakon o ratifikaciji Začasnega sporazuma o trgovini in zadevah v zvezi s trgovino med Republiko

Slovenijo na eni strani in Evropsko skupnostjo, Evropsko skupnostjo za premog in jeklo in Evropsko
skupnostjo za jedrsko energijo na drugi strani (MZSRSES) 165

Stran


